re-
ca-
to-
do-
que
Strab. li. 8.
Geograph.
Status olim
ita formabantur
ut capita tol-
li, & alia sub-
stitui possent.
Icon simulac-
rum, in quo ipsius
Caligula ex-
prefixa erat mē-
borum simi-
litudo, atque
orislīmamen-
ta.
Terraones, le-
ge Polit. c. 57.
Miscel.

modō insurrans, ac præbens inicīcā aures, modō clari-
rius, nec sine iurgijs. Nam uox comminantis audita est,
etis yacēt d'aracō πορφαρός,
donec exoratus, ut referebat, & in conturberniū ultro
inuitatus, super templū diuī Augusti ponte transmissō,
palatiū, capitoliumq; coniunxit. Mox quō propior es-
fet, in

set, in area capitolina noue domus fundamenta iecit;
Detracitio, & lœvitia eius contra propinquos.

C A P . XXIII.

A Grippe se nepotem neque credi, neq; dici ob igno-
biūtatem eius uolebat. Succensib; p; si qui uel orda-
tione, uel carmine, imaginib; cum Cesārum insercent.
Prædicabat autē matrem suā ex incesto, quod Augustus
cum iulia filia cōmis̄set, procreatā. Ac nō contētus hac
Augusti insectatione, Actiacas, singulāq; uict̄ orias, ut fu-
neras P. R. et calamitosas uetus solēnib; serīs celebra-
ri. Liuiam Augustam prouiam Vlyssen stolatam identis-
dem appellans, etiam ignobilitati quadam ad Senatū epi-
stola arguere ausus est, quasi materno auo Decurione
Fundano ortam, cū publicis monumētis certū sit Au-
diū Lingonē Romē honorib; fundū. Auia Anto-
nie secrētū petenti denegauit, nisi ut interueniret Macro
præfctus. Ac per istūmodi indignitates, & tedia, cau-
sa extitit mortis: dato tamen, ut quidam putat, et ueneno.
Nec defuncte ullum honore habuit: pro spexit q; ē triclinio ardenīc rogū. Fratrē Tyberiū inopmantem, repente
immisso tribuno militū, interemit. Syllanū item sacerdotū
ad necē, secandasq; nouacula fauces compulit: causatus
in utroq; quod hic ingressum se turbatius mare non esset
secutus, ac spe occupandi urbem, siquid sibi per tempesta-
tes accideret, remansisset: ille antidotum oboluisset, quasi
ad precaūda uenena sua sumptū: cū & Syllanus im-
patientiam nauicā uitasset, & molestiam nauigandi: &
Tyberius propter aſidū, & ingrauecentem tuſim me-
dicāmēto uisus esset. Nam successorem imperij Claudium

Non defunt.
qui dicit. Qui
dium ideo ab
Augusto rete-
gatū, quod
cum iulia filia
inceſtū ad-
mittentem.
Vlyf, stol. i.
uahā, & astu-
ram, ut inter
Græcos Vlyf-
ses. Srolatum
autem ideo di-
cebat, quod
femina esset:
est enim stola
matronalis.
Aufidius ma-
ternus Liuius
aus luit.

patrium non nisi in ludibrium referuant.

Libido eius cum omnibus sororibus.

C A P.

XXIII.

Agrippina,
Liuita &
Drusilla Cali-
gulae sorores.
Infra se, i. in i.
feriore loco,

CVM omnibus sororibus suis stupri consuetudinem fecit. Plenoq; cōiuio singulas infra se uicissim col-
gule sorores, locabat, uxore suprā cubante. Ex his Drusillam uitasse virginem prætextum adhuc creditur. Atq; etiam in cō-
cubitu eius quondam deprehensus ab aia Antonia, apud quam simul educabantur. Mox Lucio Cassio Longino consulari collocata abduxit, et in modum iuste uxoris propalam habuit. Heredem quoq; honorū, atq; imperij aeger instituit. Eadem defuncta, iustitium indixit: in quo risisse, lauisse, cenasse cum parentibus, aut coniuge, libe-
ris ue, capitale fuit. Ac macroris impatiens cum repente, noctuq; profugisset ab urbe, transcurrit etq; Campaniā, Syracusas petiit. Rursusq; inde propter rediit, barba, capilloq; promisso. Nec unquam postea quantiscung; de rebus, ne pre conceione quidem populi, aut apud milites, nisi per nomē Drusille deterauit. Reliquas sorores nec cupiditate tata, nec dignatione dilexit, ut quas sepe exo-
letis suis prostrauerit. Quò facilius eas in causa Aemiliū p̄eli ob pater Lepidi condemnauit quasi adulteras, et insidiarū aduer-
scro, Marti sus se cōscias. Nec solūm chirographa, omnium requisita cognovitudo fraude, ac stupro diuulgavit, sed et tres gladios in necē uouerat Au. suā præparatos Marti ultori, addito elogio, consecravit. gustus, quam deinde exi-
git, Matrimonia, & uxores eius. C A P. XXV.

Bello Philip-
peli ob pater
Lepidi condemnauit quasi adulteras, et insidiarū aduer-
scro, Marti sus se cōscias. Nec solūm chirographa, omnium requisita cognovitudo fraude, ac stupro diuulgavit, sed et tres gladios in necē uouerat Au. suā præparatos Marti ultori, addito elogio, consecravit.

bit,

MATRIMONIA contraxerit turpis, an dimiserit, an tenuerit, non est facile discernere. Liuitam Heres-
stillam C. Pisoni nubentem, cūm ad officiū et ipse uenif-
set, ad

set, ad se deduci imperauit, intraq; paucos dies repudiavit. **H**ereditati uxori
tam biennio pōst relegauit, quod repetiisse usum prioris
mariti tempore medio uidebatur. Alij tradunt, adhibiti
liuam Dru-
sillam pregnā
tum abduxit à
tem abduxit à
matrimonio
Tyberii Ner-
Augustus,

CMemnico cōsulari, exercitus regēti nuptam, facta mē-
tione aia eius, ut quondam pulcherrime, subitò ex pro-
uincia euocauit, ac perductam à marito cōiunxit sibi, bre-
uiq; missam fecit, interdicto cuiusquā in perpetuū coitu. **P**erductā, pro
traductam.
Missam face-
re, pro repu-
diare. **C**uius
iam ex alio uiro trium filiarum, sed luxurie, ac lascivie, quā, cū serbo
prohibendi.
perditæ, et ardentius, et constantius amauit: ut sepe chla-
myde, peltaq;, et galea* ornatum, et iuxta adequitam= tam, siue orna-
tem, militibus ostenderet, amicis uero etiam nudam. **Q**uā
enixam uxorio nomine dignatus est, uno atque eodem die
professus et maritum se eius, et patrē infantis ex ea na-
tæ. Infantē autem liuitam Drusillam appellatā, per omnū
dearum tempora circumserens, Minerue gremio imposuit,
alendamq;, et instituēdam cōmendauit. Nec illo firmio-
re indicio sui seminis esse credebat, quam feritatis: que il-
los simil ludentium infantium incesseret.

Semen, pro
liquoq; tanta iam tunc erat, ut infestis digitis ora, et oculi genere.

Crudelitas eius contra propinquos, & cæteros.

C A P.

XXVI.

Lue, ac frigidū sit his addere, quo propinquos, ami-
cosq; pacto tractauerit, Ptolemaeum regis lube si-
lum, consobrinum suum (erat enim et is M. Antonij ex

Decima matru
rus dabat, &c. decimam
horam intellic-
gentes.
Cum enim nō
dum cōuenient
fent equites,
plebs eque-
stris, loca in
quibus equi-
tes spectantes
sedebant, spe
cidi causa oc-
cupabatur unde
discordie, ubi
benigni equi-
tes, inter eos,
& plebe exo-
rcebatur. Alij
Scenici jud.
&c. decimas
matur. &c. le-
gunt ut sit de
cima nomē im-
peratoris libe-
ralitatis: hoc
est quoddā cō-
giaci genū,
quod solis eq-
tibus daretur:
quod cum ma-
trius daret i-
perator, ad ac-
cipiendum cō-
fuso ordine
ruetibus equi-
tibus, plebs
cupiens pro-
pius adesse eo-
rum loca oc-
cupabat.

Helene filia nepos) et in primis ipsum Macrone, ipsam
Emian adiutores imperij, quibus omnibus pro necessitate
dinis iure, proq; meritorū gratia cruenta mors persoluta
est. Nihilo reverentior, lector ue erga Senatum. Quod si
summis honoribus functos, ad effudem sibi occurrere tota-
gatos per aliquot passuum milia: et cœnanti, modo ad plu-
reum, modo ad pedes stare succinctos linteo, passus est.
Alios cum clam interemisset, citare nibilominus ut viros
perseuerauit, paucos post dies uoluntaria morte perisse
mentitus. eos, obliuis de natali suo edicere, abrogauit
magistratum, fuitq; per triduum sine summa potestate
Resp. Questorem suū in cōiuratione nominati flagella-
uit uelue detrac̄ta, subiectaque militū pedibus, quō firmè
uerberaturi infisteret. Simili superbia, uolentiaq; cata-
ros tractauit ordines. Inquit talis fremitu gratuita in cir-
co loca de media nocte occupatiū, omnes fustibus abegit.
Eliſiq; per eum tumultū uiginti amplius equites Ro. totis
matrona super innumerā turbam ceteram. Scenici
ludis, inter plebem, et equitem causam discordiarū seres,
decimas maturius dabat, ut equestria ab insiso quoq; oca-
cuparentur. Gladiatorio munere, reductis inter dum flas-
grantiissimo sole uelis, emitti quēquam uetabat: remotoq;
ordinario apparatu, rabidis feris uilissimos senio conse-
tos, gladiatores quoq; pegmates, patres familiarum no-
tos, sed insignes debilitate aliqua corporis, subiiciebat.
Ac nonnunquam horreis præclusis, populo famē indexit.
Eiusdem facuita, atq; crudelitas. C A P . XXVII.

Sicutiam ingenitam per hec maximē ostendit. Cum
ad saginā ferarū munici preparatarū carius pecu-
des

des compararentur, ex noxijs laniādos adnotauit: et cua-
stodiarum seriem recognoscens, nullius inspecto elogio,
stans tantummodo intra porticum mediā a caluo ad cal-
uum duci imperauit. Votum exigit ab eo, qui pro salute
sua gladiatoriā operam promiserat: spectauitq; ferro
dimicantem, nec dimisit nisi uictorem, et post multas pre-
ces: alterum, qui se peritur ea de causa nouerat cum
etante, pueris tradidit uerberatum, infestumq; qui uo-
tum reposentes per uicos agerent, quoad precipitare. Erat
Aggere Targnij forte
intelllexit: de quo Pl. lib. 3,
stigmatum nōris, ad metalla, et munitiones uiarum, aut
ad bestias condemnauit, aut bestiarum more quadrupes-
des cauea coercuit, aut medios serru dissecuit. Nec omnes
de munere. is.
grauius ex causis: uerū male de munere suo opinatos, exhibuo,
uel quoddā nunquam per genium suum deicerassent. Parētes
supplicio filiorum interesse cogebat. Quorum uni ualeu-
dinem excusanti lecticam misit: alium ē spectaculo poene,
epulis statim adhibuit, atque omni comitate ad hilaritatē,
et iocos prouocauit. Curatorem munierū, ac uenationum
per continuos dies in conspectu suo catenis uerberatum
nō prius occidit, quam offensia putrefacti cerebri odore.
Attellane, &
phuheatri arena igni creauit. Equitem Romanum obie-
ctum feris, cum se innocentem proclamasset, reduxit, ab-
scissaq; lingua rufus induxit.

Sæxitia eius contra suos exules, & senatorem.

C A P . XXVIII.

Reuocatum quendā à ueterē exilio seiscitatus, quidā
nam ibi facere consuefet, respondentē eo per adua-
lationem,

lationem: Deos semper oraui, ut (quod cuenit) periret Tyberius, & tu imperares: opinans sibi quoque exiles suis mortem imprecari, misit circu insulas, qui uniuersos con- trucidarent. Cum discripi Senatorum concupisset, subor- nauit, qui ingredientem curiam repente hostem publicum appellantes inuaderent, graphisq; confessum lacerandū ceteris tradiderat. Nec ante satiatus est, quam membra, & artus, & uiscera hominis tracta per uicos, atque ante se congesta uidisset.

Atrocias eius dicta. CAP. XXX.

Immanissima facta augebat atrocitate uerborum. Ni- bil magis in natura sua laudare se, ac probare dicebat, quam (ut ipsius uerbo utar) ad ice se. Iux, hoc est, inue- recundiam. Monenti Antonie auie, tanquam parum esset non obdire, Memeto, ait, omnia mihi, & in omnes licere. Trucidatur fratre, quem metu uenenorum premuniri medicamētis suspicabatur, Antidotū, inquit, aduersus Ce- sarem? Relegatis fororibus, non solum in insulas haberes, sed etiam gladios minabatur. Prætorium uirum ex secessu